
                  JORNAL O MACUCOMacuco, 08 de novembro de 2015                                    04

   A população do município de Bom Jardim  agora está com três opções de

canais para se comunicar diretamente com a Polícia Civil:

1- telefone da delegacia,

2- página no Facebook e 3- WhatsApp (aplicativo para smartphones).

   Todos os canais funcionam 24 h por dia.

    Jornal OMacuco.Edição nº 217,  08  de novembro de 2015, página 04.

    Jornal OMacuco.Edição nº 217,  08 de novembro de 2015, página 04.

             PORTARIA BOM PREVI Nº 045-2015, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.
O DIRETOR PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-BOM PREVI, no uso de suas
atribuições  e de acordo com o Processo Administrativo nº 197/2015/2015-BOM PREVI,
R E S O L V E:
CONCEDER PENSÃO, a partir de 19.10.2015, a beneficiária abaixo relacionada, esposa  do ex-
servidor GILVAN DOS SANTOS,  pertencente ao Quadro ativo do Poder Executivo do Município
de Bom Jardim no  cargo de Calceteiro,  Matricula 10/2450-SMOI,  falecido em 19.10.2015,  com
fulcro no artigos 40 § 7º, I da Constituição Federal,  e Art.  8º, incisos I  c/c os artigos 20, 21  § 1º
da Lei Complementar nº 039/91, de 20.03.2001 (Organização do Regime de Previdência Social
dos Servidores Públicos) e alínea “a” do inciso I do art. 217 do estatuto dos servidores Públicos

Municipais, LC nº 01/1991.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 19/10/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

BOM JARDIM/RJ, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.
Ivanir Eledir Thuller
Diretor Presidente

PORTARIA BOM PREVI Nº 046-2015, DE 03  DE NOVEMBRODE 2015.

O DIRETOR PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-BOM PREVI, no uso de suas

atribuições e de acordo com o Processo Administrativo nº 180/2015, DE 29/09/2015 - BOM

PREVI.

R E S O L V E:

APOSENTAR VOLUNTARIAMENTE, com proventos integrais, o servidor do Quadro Estatutário do

Poder Executivo Municipal, Sr. FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS, Técnico em Contabilidade,

nível VIII, Padrão I, Matrícula n. 10/0207-SMF, com fulcro nos incisos I, II e III e parágrafo único do

art. 3º da Emenda Constitucional 47, de 05.07.2005 e Artigo 63 da Orientação Normativa SPS 02/

2009, conforme parcelas abaixo discriminadas:

Vencimento base atribuído ao cargo de Técnico em Contabilidade, Nível VIII, Padrão I, (Lei

Complementar n. 195, de 16 de setembro de 2015 = R$ 2.433,97)

1 - Vencimentos integrais .....................................................................................R$  2.433,97

· E. Constitucional 41/2003, art. 6º, Incisos I,II,III

· Orientação Normativa 002/2009, art 69;

· Lei Comp. 195, de 16/09/2015

2 - Adicional por Tempo de Serviço (Triênio)

 (10 % incidindo sobre o item 1) ....................................................................................R$ 243,40

· Lei 297, de 17 de maio de 1989;

· Decreto 439, de 01 de julho de 1987;

· Lei Orgânica Municipal, art. 160;

3 – Adicional por Tempo de Serviço (Anuênio)

(26% incidindo sobre a soma do item )...............................................................R$ 632,83

· Lei Complementar nº 01, art. 67;

· Lei Complementar nº 01, art. 243.

4 – incorporação de diferença art. 163 da Lei Orgânica...............................   R$  213,46

· Lei Orgânica  Municipal- art. 163;

5 - Incorporação de 2/5 DE CAI-1(Chefe do Departamento de

Contabilidade)............................R$ 407,80

· Lei Complementar nº 01/1991, art. 62 § 2º;

· Portaria 052/2000, de 15.03.2000

6 – Sexta Parte

( itens 01+02+03 +4/6) ........................................................................................R$ 654,11

· Lei Municipal nº 538, de 19/11/96

· Lei Orgânica Municipal art. 160

7 - TOTAL DE PROVENTOS.................................................................................R$ 4.585,57

Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, produzindo efeitos financeiros a partir de

01 de novembro de 2015.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/

RJ, EM 03 DE  NOVEMBRPO DE 2015.

IVANIR ELEDIR THULLER

DIRETOR PRESIDENTE

    Jornal OMacuco.Edição nº 217,  08  novembro de 2015, página 04.


